
220 del 29.10.2015 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        16,30         del giorno            05.11.2015       alle ore         17,00               

del giorno 10.11.2015  

Chieti, lì 10.11.2015 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°      220        del  29.10.2015. 

 

OGGETTO:   Prog. A/GC 140 - Interventi per l’ammodernamento della rete irrigua con 

sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto” - Approvazione verbale 

concordamento nuovi prezzi. 

 

 

 L’anno duemilaquindici, il giorno ventinove (29) del mese di ottobre (10) in 

Chieti, alle ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, 

nella sala delle riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a 

mezzo raccomandata prot. n. 11378 del 26.10.2015 si è riunita la Deputazione 

Amministrativa con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro x  

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro x     

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x     

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x  

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.   x   

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 5 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig.ra Maria Simone.  

 

Sul punto n. 17   all’odg   

La Deputazione  

Premesso: 

 che il Commissario ad  Acta del Ministero delle Politiche Agricole, Gestione ex 

Agensud, con decreto n. 260 del 28.12.2012 ha affidato in concessione a questa 

Amministrazione l’intervento denominato “Prog. A/G.C. n. 140 – Interventi per 

l’ammodernamento della rete irrigua” per l’importo complessivo di € 7.000.000,00 di 

cui € 4.843.769,10 per lavori ed € 2.156.230,90 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione, ed in data 6 marzo 2013 è stato sottoscritto il relativo 



Disciplinare di Concessione regolante i rapporti tra il Ministero concedente ed il 

Consorzio di Bonifica Centro; 

che con delibera n. 203 del 10.07.2013 è stata indetta la gara per l’affidamento dei 

lavori di che trattasi aggiudicati definitivamente al Raggruppamento Temporaneo 

costituito dalle Imprese Facciolini S.r.l. quale mandataria e Ilesi S.r.l. quale mandante, 

con sede in Montesilvano (PE) alla Via Vestina 191/h, per l’importo complessivo di € 

3.407.346,62 oltre I.V.A. di cui € 3.262.033,25 per lavori ed € 145.313,07 per oneri 

sicurezza non soggetti a ribasso, giusta delibera n. 128 del 15.05.2014; 

che il contratto è stato sottoscritto il 21.07.2014 e registrato a Pescara il 30.07.2014 al 

n. 7427, la consegna dei lavori è avvenuta il 05.08.2014, giusto verbale sottoscritto in 

tale data; 

Vista la relazione pervenuta dal Responsabile del Procedimento con la quale fa 

presente: 

- che per quanto riguarda l’intervento di sostituzione delle condotte esistenti in 

Comune di Torrevecchia Teatina – località Via Palermo e Fondo Valle Alento, 

nella fase esecutiva, poiché si era in piena stagione irrigua, non è stato possibile 

procedere alla rimozione delle condotte idriche esistenti in acciaio per non 

interrompere l’erogazione dell’acqua per uso irriguo e, pertanto, sono state 

realizzate delle nuove condotte il cui tracciato, per la motivazione suddetta, 

non ha potuto ricalcare quello delle condotte esistenti ma si è sviluppato per la 

quasi totalità della lunghezza sulla strada Fondo Valle Alento e comunale Via 

Palermo e ciò ha comportato la necessità di ricollegare tutte le diramazioni 

esistenti alle nuove condotte; 

- che per tali fattori si è reso necessario eseguire delle lavorazioni non previste 

nel contratto e per le quali mancavano i relativi prezzi unitari per la 

contabilizzazione, ragione per cui il Direttore dei Lavori Ing. Tommaso Valerio, 

ha determinato, in contraddittorio con l’impresa appaltatrice, tali nuovi prezzi 

come elencati nel “Verbale di concordamento di nuovi prezzi n. 1” datato 

05.08.2015; 

- che tali nuovi prezzi non comportano maggiori spese rispetto alle somme 

previste nel quadro economico e diventeranno impegnativi per la stazione 

appaltante solo dopo l’avvenuta approvazione da parte dell’Amministrazione;  

Considerato che i nuovi pezzi non comportano maggiori spese nell’importo 

complessivo dei lavori, come accertato dal predetto verbale; 

Ritenuto dover approvare il verbale di concordamento nuovi prezzi datato 

05.08.2015, che si allega al presente atto per farne parte integrale e sostanziale; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 18  del  10.12.2014 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2015; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;; 

2) di approvare il “Verbale di concordamento nuovi prezzi n.1” datato 05.08.2015 

relativo al progetto di “Prog. A/GC 140 - Interventi per l’ammodernamento 

della rete irrigua con sostituzione delle condotte esistenti in cemento amianto”  

che viene allegato al presente atto per farne parte integrale e sostanziale; 

3) di prendere atto che il predetto concordamento di nuovi prezzi non comporta 

impegno di spesa. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

   

 

 


